СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК

пятого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от 25 декабря 2018 года                                                                                    № 455

Об оплате труда лиц,
замещающих муниципальные
должности в муниципальном
образовании ЗАТО г. Североморск

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации,

Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Законом Мурманской области от
27.12.2010 № 1302-01-ЗМО «Об отдельных гарантиях лицам, замещающим
муниципальные должности», Законом Мурманской области от 12.04.2005 №
608-01-ЗМО «Об органах местного самоуправления муниципальных
образований в Мурманской области», постановлением Правительства
Мурманской области от 15.12.2014 № 624-ПП «Об утверждении методики
расчета нормативов формирования расходов на содержание органов местного
самоуправления муниципальных образований Мурманской области»,
руководствуясь Уставом муниципального образования ЗАТО г. Североморск,

Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Оплата труда лиц, замещающих муниципальные должности в
муниципальном образовании ЗАТО г. Североморск, осуществляющих свои
полномочия на постоянной основе (далее – лица, замещающие муниципальные
должности), производится в виде денежного содержания, включающего в себя
месячное денежное вознаграждение и месячное денежное поощрение, а также
иных выплат, предусмотренных настоящим Решением.

2. Объем средств, направленных на оплату труда лиц, замещающих
муниципальные должности (фонд оплаты труда), определяется в расчете на год,
исходя из суммы выплат месячного денежного содержания, ежемесячных
надбавок за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, в

2

размере фактически установленных надбавок, единовременной выплаты при
предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска в размере двух месячных
денежных вознаграждений, а также 2,2 месячного денежного содержания в год
на осуществление премирования с учетом гарантий и компенсаций,
установленных законодательством Российской Федерации и Решением Совета
депутатов.

3. Фонд оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности,
утверждается Решением Совета депутатов о бюджете муниципального
образования ЗАТО г. Североморск на соответствующий год.

4. Установить:
4.1. Размер месячного денежного вознаграждения для лиц, замещающих

муниципальные должности, в соответствии с приложением к настоящему
Решению.

4.2. Размер месячного денежного поощрения для лиц, замещающих
муниципальные должности, в соответствии с приложением к настоящему
Решению.

4.3. Ежемесячную процентную надбавку к месячному денежному
вознаграждению за работу со сведениями, составляющими государственную
тайну для лиц, замещающих муниципальные должности, выплачиваемую в
зависимости от степени секретности сведений, к которым они имеют доступ, в
следующих размерах:

50 - 75 процентов - за работу со сведениями, имеющими степень
секретности «особой важности»;

30 - 50 процентов - за работу со сведениями, имеющими степень
секретности «совершенно секретно»;

10 - 15 процентов - за работу со сведениями, имеющими степень
секретности «секретно» при оформлении допуска с проведением проверочных
мероприятий;

5 - 10 процентов - за работу со сведениями, имеющими степень
секретности «секретно» при оформлении допуска без проведения проверочных
мероприятий.

4.4. Единовременную выплату при предоставлении ежегодного
оплачиваемого отпуска один раз в год (с 1 января по 31 декабря) в размере двух
месячных денежных вознаграждений, установленных на дату наступления
отпуска. Лицу, замещающему муниципальную должность, отработавшему
менее 11 месяцев в году (с 1 января по 31 декабря), единовременная выплата
при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска устанавливается в
размере пропорционально отработанным месяцам.

Единовременная выплата при предоставлении ежегодного
оплачиваемого отпуска производится на основании письменного заявления
лица, замещающего муниципальную должность.

4.5. Ежемесячное премирование за выполнение особо важных и
сложных заданий в размере 18 процентов денежного содержания в целях

3

стимулирования профессиональной деятельности лицам, замещающим
муниципальные должности ЗАТО г. Североморск

4.6. Премирование по результатам работы за год лицам, замещающим
муниципальные должности ЗАТО г. Североморск.

Указанное премирование производится в соответствии с действующим
законодательством, также может производиться за счет экономии фонда оплаты
труда.

4.7. Лицам, замещающим муниципальные должности ЗАТО
г. Североморск, может быть оказана материальная помощь к юбилейным датам
50, 55, 60 и 65 лет в размере двух месячных денежных вознаграждений за счет
экономии фонда оплаты труда в органах местного самоуправления.

5. Установить, что на выплаты, предусмотренные подпунктами 4.1, 4.2,
4.3, 4.4, 4.5 п. 4 настоящего Решения начисляется районный коэффициент и
процентная надбавка за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к
ним местностям, в размере и порядке, определенном нормативными правовыми
актами Мурманской области и органами местного самоуправления ЗАТО
г. Североморск.

6. Расходы на оплату труда лиц, замещающих муниципальные
должности, могут быть превышены на сумму компенсационных выплат лицам,
замещающим муниципальные должности, высвобождаемым в связи с выходом
на трудовую пенсию, уволенным в связи с истечением срока полномочий.

7. В связи с оптимизацией расходов на содержание органов местного
самоуправления фонд оплаты труда лиц, замещающих муниципальные
должности, формируется исходя из нормативов формирования расходов на
оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного
самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе,
муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления
муниципальных образований Мурманской области, установленных
постановлением Правительства Мурманской области.

8. Решения по всем выплатам, предусмотренным данным Положением
по любым основаниям, может быть принято только в пределах утвержденного
фонда оплаты труда и при наличии финансовых средств, выделенных по смете
расходов на соответствующий финансовый год.

9. Признать утратившими силу со дня официального опубликования
настоящего Решения следующие Решения Совета депутатов:

- от 12.04.2011 № 130 «О размерах месячного денежного содержания
лиц, замещающих муниципальные должности»;

- от 15.11.2011 № 205 «О внесении изменений и дополнений в решение
Совета депутатов от 12.04.2011 № 130 «О размерах месячного денежного
содержания лиц, замещающих муниципальные должности»;

- от 05.06.2012 № 275 «О внесении изменений и дополнений в решение
Совета депутатов от 12.04.2011 № 130 «О размерах месячного денежного
содержания лиц, замещающих муниципальные должности» (с дополнениями,
внесенными решением от 15.11.2011 N 205)»;

4

- от 09.10.2012 № 303 «О внесении изменений в решение Совета
депутатов от 12.04.2011 № 130 «О размерах месячного денежного содержания
лиц, замещающих муниципальные должности»;

- от 01.10.2013 № 451 «О внесении изменений в решение Совета
депутатов от 12.04.2011 № 130 «О размерах месячного денежного содержания
лиц, замещающих муниципальные должности»;

- от 23.09.2014 № 559 «О внесении изменений в решение Совета
депутатов от 12.04.2011 № 130 «О размерах месячного денежного содержания
лиц, замещающих муниципальные должности»;

- от 04.12.2014 № 585 «О внесении изменений в решение Совета
депутатов ЗАТО г. Североморск от 12.04.2011 № 130 «О размерах месячного
денежного содержания лиц, замещающих муниципальные должности»;

- от 10.08.2017 № 269 «О внесении изменений в решение Совета
депутатов ЗАТО г. Североморск от 12.04.2011 № 130 «О размерах месячного
содержания лиц, замещающих муниципальные должности»;

- от 30.01.2018 № 338 «О внесении изменений в решение Совета
депутатов ЗАТО г. Североморск от 12.04.2011 № 130 «О размерах месячного
денежного содержания лиц, замещающих муниципальные должности».

10. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
11. Опубликовать Решение в газете «Североморские вести» и разместить

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном
сайте органов местного самоуправления ЗАТО г. Североморск.

Глава ЗАТО г. Североморск Председатель Совета депутатов

ЗАТО г. Североморск

                       В.В. Евменьков                                      Е.П. Алексеев

5

Приложение
к Решению Совета депутатов

 ЗАТО г. Североморск
от 25.12.2018 № 455

РАЗМЕРЫ
МЕСЯЧНОГО ДЕНЕЖНОГО СОДЕРЖАНИЯ

Наименование муниципальной должности Размеры

месячного
денежного

вознаграждения,
руб.

Размеры месячного
денежного

поощрения, руб.

Глава ЗАТО г. Североморск 16 307 34 340

Председатель Совета депутатов ЗАТО г.
Североморск

16 307 34 340

Заместитель председателя Совета
депутатов ЗАТО г. Североморск

13 045 27 474

	РЕШЕНИЕ